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4. Gesellschaften ni. b. H.

Gewerbegruppen

(Nach dem Gewerbevorzeichnis der Berufs-
und Betriebszéhlung von 1907)

I. Land- und Forstwirtschaft..
1. Tierzucht und Fischerei....

I111. Berg-, Hutten- und Salinen-
wesen, Torfgréberei..........

lila. Berg- und lluttonwoson, ver-
bunden mit Betrieben aus

Gruppe 1V bis VII1........

IV. Industrie der Steine u Erden

V. Metallverarbeitung................

VI. Industrie der Maschinen, In-
strumente und Apparate..
Chemische Industrie............

Industrie der forstwirtschaft-
lichen  Nebenerzeugnisse,
der Leuchtstoffe, Seifen,
Fette, Ule, Firnisse........

Spinnstoffgewerbe r...

VIL.
VIII.

X 1
X2.
XI.

Papierfabrikation

Papierverarbeitung..............

Leder- und Gummiindustrie,
auch Industrie loderartiger
Stoffe...iie

Holz- u. Schnitzstoffgewerbe

Nahrungs- und GenuBmittel-
gowerbe........occevvieieiennns

XII.
XII1.

XIV.
XV.
XVI.

el

XI1X.

Bokloidungsgewerbo..............
Reinigungsgowerbe ..............
Baugoworbe...........cccoovenininnne

]i Vervielféltigungsgewerbo..

Handelsgaworbe....................
darunter: Banken............

XX.
XXI.
XXII.
XXI11.

Versichorungsgeworbo ........
Verkohrsgowerbo..................
Gast- und Sohankwirtschaft

Musik-, Theater- und Scliau-
stellungsgowerbo..............

XXIV. Sonstigo Gesellschaften ....

Zusammen |I—XXIV

Bestand an tatigen Gesellschaften am
Ende dos Vorjahres.........c.cccuc.....

Insgesamt

Auflésungen, Loschungen o. Liqui-
dation usw. ...

Bestand an tatigen Gesellschaften
am Ende des Jahres

XII. Unternehraungsformen

in den Jahren 1913 und 1924 bis 1926

Zahl der
Grundungen
19135) | 19249

18 45

12 8

57 39

2

254 219
161 | 286
411 779
140 213
68 107

81 230
58 19
45

47 77
140 300
274 428
65 251

14 6
206 251
m 297
1626 3712
0 ¢ 24

3 53

131 255
138 36
77 62
80 134
4232 7914
24611 71343
28843 79257
2053 8626
26790 70631

Gewerbegruppen

(Nach dem Gewerbevorzeichnis der Berufs-
und Betriebszéhlung- von 1925)

1 u. Il. Land- und Forstwirtschaft,

Gartnerei und Tierzucht,

Fischerei (auch Fischzucht)

I111. Bergbau, Salinenwesen, Torf-

graberei.......ccoeeiccnnne

lila. Mit Bergbau verbundene

Unternehmungen..............

IV. Industrie der Steine u. Erden

V. Eisen- und Metallgewinnung

Va. Mit Eisen- und t etallgewin-

nung verbundene Werke..

VI. Herstellungvon Eisen-,Stahl-

und Metallwaren..............

VII. Maschinen-, Apparate- und

Fahrzeugbau..............c.......

VIII. Elektrotechnische Industrie,

Feinmechanik und Optik

IX. Chemische Industrie............

X. Textilindustrie.....................

XI. Papierindustrie und Verviel-

faltigungsgewerbe............

XII. Leder- u. Linoleumindustrie

XIIl. Kautschuk-u Asbestindustrie

XIV. Holz- u. Schnitzstoffgewerbe

XV. Musikinstrumenten- u. Spiel-

warenindustrie ..................

XVI. Nahrungs- und Genuf3mittel-

gOWErbO0......coceirreiii

XVII. Bekleidungsgewerbe..............
XVIII. Baugewerbe

XIX. Wasser-, Gas-u. Elektrizitéts-

gewinnung u. -Versorgung

XX. Handelsgewerbe ..................

darunter: Banken............

XXI. Versicherungswesen..............

XXII. Verkehrswesen...........ccco.....

XXIIl. Gast- und Schankwirtschafts-

geWerbo.......ccoovvcvrerienne,

XXIV. Theater-, Musik-, Sport- und

Schaustellungsgewerbe ...

XXV. Sonst. Gesellschaften (gewerb-

u. lieh betriehenerUnterricht,

XXVI.  Gesundheitswesen usw.)..

Zusammen [I—XXVI

Bestand an tatigen Gesellschaften am

Ende des Vorjahres........ccccevunee.

LOschungen.........cooveenvnieennnccens

Bestand an tatigen Gesellschaften
am Ende des Jahres

Zahl der
Grindungen

19262) | 1920»)

37

16

296
75

301

542

221
402
186

316
32
36

249

30

501
222
2%

25

3549
48

16
282

n

153

132

7 989

70 631

78 620 !

b 14 222

64 398

47

18

217
13

234

353

197

274
133

206
32
15

175

36

356
167
259

30

2821
36

19
161

95

131

107

6 097

64 398
70 495

+113 157

57 338

) Alte» Koichdgobiet. — a) Aunaohl. dor auf franz. frcs. lautenden Griindungen im Saargebiet. — *) Im 4. Vierteljahr; frihere Erntitt-

sin

Jimgeii fanden nicht, Btatt. — 4) Einschl. dor in Liquidation und in Konkurs befindlichen Gesellschaften. — *) Bis Ende August 192d
Konkurse und Liquidationen mitonthalten.



